
 

Zborovská 11           150 21    Praha 5            tel.: 257 280 691             kudrna@kr-s.cz            www.stredoceskykraj.cz 

   

Praha: 22. 6. 2023 
Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 083607/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_080749/2023/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Kudrna / linka 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Zlepšení dopravní obslužnosti území Říčansko – jih“, k. ú. Všechromy, k. ú. Svojšovice, 

k. ú. Všestary u Říčan, k. ú. Tehov u Říčan, k. ú. Říčany u Prahy. 

 
 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Zlepšení dopravní obslužnosti 

území Říčansko – jih“, k. ú. Všechromy, k. ú. Svojšovice, k. ú. Všestary u Říčan, k. ú. Tehov 

u Říčan, k. ú. Říčany u Prahy, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095 

Zpracovatelem oznámení je: Ing. Kateřina Hladká, Ph.D., SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 

130 80 Praha 3, IČO: 25793349 

Předmětem záměru je přeložka silnice II. třídy, která bude tvořit tzv. jižní obchvat města Říčany. Jedná 

se o přeložku silnice II/107, pro kterou je v územních plánech dotčených obcí vymezen koridor pro 

její umístění (mimo obec Všestary, která územní plán nemá). Začátek přeložky (km 0,000) je situován 

ve stávající křižovatce silnic II/107 a III/1015 u obce Všechromy. Tato křižovatka bude v budoucnu 

přestavěna na křižovatku okružní, dokumentace „II/107 Všechromy, okružní křižovatka, PUDIS 

09/2022“ je použita jako výchozí stav pro návrh přeložky silnice II/107. Konec přeložky je situován 

ve stávající průsečné křižovatce silnic I/2 a III/1011. Celková délka přeložky je 5,9 km. Navrhovaná 

trasa silnice je navržena jako směrově nerozdělená komunikace v kategorii S 9,5/90. Přeložka silnice 

II/107 převezme po svém dokončení značnou část dopravního zatížení ze stávající silnice II/107. 

Zároveň bude plnit funkci propojení mezi dálnicí D1 a silnicí I/2, čímž se stane také alternativou ke 

v současnosti přetížené silnici II/101. 

Středočeský kraj, Obec Strančice, Obec Všestary, Obec Tehov a Město Říčany (jako dotčené 

územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené 

zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá Obec Strančice, Obec Všestary, 

Obec Tehov a Město Říčany o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu 

úřadu, a to v nejkratším možném termínu.  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, Obec Strančice, Obec Všestary, Obec Tehov a Město 

Říčany (jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona 

o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 

27. 6. 2023, dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

oznámení pod kódem STC2593. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2593?lang=cs


strana 2 / 2 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 

a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

     vedoucí oddělení 

                                        posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 083607/2023/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Říčany, Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany 

3. Obec Všestary, Jaroslava Baťchy 141, 251 63 Všestary 

4. Obec Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice 

5. Obec Tehov, Panská 107, 251 01 Tehov 

 

Dotčené orgány: 

6. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Praha-Východ,  

Dittrichova 329/17, 120 00 Praha 2 

7. Městský úřad Říčany, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí 1619/2, 251 01 Říčany 

8. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

9. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

10. Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

 

Oznamovatel: 

11. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 na základě plné moci společností  

SUDOP   PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov 

 

Na vědomí: 

12. Obec Světice, U Hřiště 151, 251 01 Světice 

13. Městský úřad Říčany, Stavební úřad, Melantrichova 2000/38, 251 01 Říčany 

14. Městský úřad Mnichovice, Stavební úřad, Masarykovo náměstí 83, 251 64 Mnichovice 

15. Zpracovatel oznámení: Ing. Kateřina Hladká, Ph.D., SUDOP PRAHA, a.s., Olšanská 1a,  

130 00 Praha 3 – Žižkov 


		2023-06-22T12:55:08+0200
	Ing. Hana Švingrová 0dfd3f4cd8709bd5501f1a9f5246af38c51c1beb




